
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КОМСОМОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Р Е Ш Е Н И Е

«02» июля 2021 г. № 11/1

О внесении изменений в решение 
Совета муниципального образования 
«Комсомольское сельское поселение» 
от 26.09.2017 № 7/2 
«О земельном налоге»

В соответствии со статьями 5, 394 и 397 Налогового кодекса Российской 
Федерации, Уставом муниципального образования «Комсомольское сельское поселение» 
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан Совет муниципального 
образования «Комсомольское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Комсомольское 
сельское поселение» от 26.09.2017 № 7/2 «О земельном налоге» (с изменениями от 
26.12.2017 № 11/2, от 24.09.2018 № 7/5, от 25.10.2018 № 8/3, от 08.11.2019 № 10/1, от 
28.02.2020 № 1/6, от 07.06.2021 № 9/1) следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 3 слова «на 2018 год» исключить;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Установить, что отчетными периодами для налогоплательщиков -  организаций 

признаются первый, второй и третий кварталы календарного года.
Для налогоплательщиков-организаций уплата налога производится авансовыми 

платежами в размере 1/4 соответствующей налоговой ставки процентной доли 
кадастровой стоимости земельного участка.».

2. Подпункт 1 пункта 1 настоящего решения вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением 
земельного налога, с 1 января 2019 года.

Подпункт 2 пункта 1 настоящего решения вступает в силу не ранее чем по 
истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 
2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета муниципального образования «Комсомольское сельское поселение» по 
законности и правопорядку.


